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41Forelagte Lovsorslag m- m-

rum vil stige ikke faa lidet, og særlig ved dem, der sættes i Stand til at slaa ind paa den

studerende Vei ved de af Lovgivningsmagten under Kommunitetets 2den Udgiftspost bevilgede nyere

Understøttelser, og endelig at de Vakaneer, der halvaarlig kunne gjøres Regning paa, ville for-

mindskes, naar Uddelingen paa 2 Aar bliver til en langt sjeldnere forekommende Undtagelse, end

den nu er. En væsentlig Del af Formaalet med Forøgelsen vilde derfor forfpildes, naar ikke den

fulde Forøgelse af 30 Lodder blev vedvarende Derimod vilde det ganske vist være hensigtsmæssigt,
at det samtidig med Forøgelsen paalægges Stipendiebestyrelsen efter Udløbet af 9 eller 10 Aar at

oplyse, hvorledes Forholdet med Hensyn til Bortgivelsen af Stipendiet i dette Tidsrum har udviklet

sig, for at Sagen da atter kunde tages under nærmere Overveielse

ad 1). 2. Som i Finantsloven for 1880-81.

acl e. Herunder er atter optaget den paa Finantslovsorslagene for 1874———75 og

1875——«76 opførte, men ikke bevilgede Forhøielse as det Beløb paa 2000 Kr., som under nærværende

Underafdeling er bevilget til extraordinasre Understøttelser for Studerende, ined·1000 Kr. l
Selv om Stipendiernes Tal forøges som foreslaaet under 1. d. 1., vil dog Konkurreneen

blive saa stor, at mange værdige og særdeles trængende Ansøgere maa forbigaas, og altid vil der

endog for de mest kvalificerede hengaa længere Tid inden de kunne opnaa Stipendiet. Den Hjælp,
som kan ydes ved de extraordinære Understøttelser ——— der uddeles en eller nogle Gange med 50 Kr.

halvaarlig ——— vilde derfor kunne være af meget stor Betydning og stifte stor Nytte. Men da Ad-

gangen under de nuværende Forhold sædvanligvis først viser sig virksom et halvt akadeinisk Aar

tidligere end Stipendiet kan opnaas, kommer Hjælpen for saare mange paa et altfor sent Stadium.

Den foreslaaede Forhoielse as 1000 Kr., der ingenlunde er ansat for rigelig, vilde derfor bidrage
til at afhjælpe megen Nød » » · « .
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Med Hensyn til, at Posten allerede lyder paa 3,000 Kr., bemærkes, at deraf udredes de

ved Finantsloven for 1866—67 midlertidigt bevilgede 1000 Kr. til Alnmnerne paa Walkendorfs

Kollegium, indtil dettes Gjæld til J. L. Smiths Legat ved aarlige Afdrag er berigtiget. Bevilges

Forhøielsen, vil altsaa denne Underafdeling komme til at lyde paa 4,000 Kr.

ad d. og o. Som i Finantsloven for 1880—81.

ad k. Ved Kongelig Resolution af Bde Juli 1874 blev bifaldet, at den i Reglementet
for Kommunitetsstipendiet og Regentsbenefieiet af 11te Februar 1848 § 1«0 indeholdte Bestemmelse
om Anvendelsen af et Beløb paa indtil 400 Kr. aarlig til syge Regentsalumners Kur og Pleie paa

Hospitalet, for Fremtiden maatte forandres derhen, at Beløbet ogsaa kan benyttes i samme Øiemed
udenfor de egentlige Hospitaler. 4 » · »

—

»
v

·
Som Følge af denne Forandring, hvorved Konter foreløbig ikke blev søgt sorhøiet, er

foruden selve Hospitalsregningerne afholdt dels Udgifterne for saadanne Regentsalumner, som af
Regentslægen ere henviste til Behandling af Speeialister —— derunder Øien- og Tandlager ———-,

dels den aarlige Apothekerregning for de Regentsalumner, som ikke have henligget paa

Hospitalerne .
Da det i de senere Aar har viist sig, at denne Udgistspost, .der efter sin Beskaffenhed for-

øvrigt maa anses sor kalkulatorisk, er utilstrækkelig, er der optaget en Forhøielse af 200 Kr., hvor-
ved Posten kommer til at lyde paa 600 Kr. Under større Epidemier, saaledes som i 1879-——Bo,

da 21 af de paa Regentsen værende 23 islandske Studenter, som angrebne af Mæslinger, maatte

henlægges i Frederiks Hospital, vil Beløbet ikke slaa til, men under almindelige Forhold vil det

være tilstrækkeligt, og der vil as og til kunne fremkomme en større eller mindre Besvarelse som da

selvfelgelig hjemfalder.

ad g. Uforandretsssom i 1880 «»810

» ad 11. Vaas deg forans nævnte 2de Finantslovforslag for 1874—75 og 1875——76 blev

foreslaaet, at de 8 Stipendieportioner ir 200 Kr. aarlig, som under nærværende Uiiderasdeling
ere bevilgede til polyteknisle Examinander, som ilke "ere Studenter, maatte forhøies til 300

Kr., og Antallet forøges fra 8 til mindst 10. Forhøielsen af Pengebeløbet blev bevilget ved Fi-
nantsloven for 1875—5—76. Men da Forøgelsen af Portionernes Antal blev forkastel, gjenoptages
sidstnævnte Forslag om en Bevilling af 2 )( 300 Kr. c= 600 Kr., idet bemærkes,k; at medens de

polytetniske studerende, der ere Studenter, ville komme til at nyde forholdsmæssig godt as»den

Anm. til § 21: 111. Kommunitetet.


